
Załącznik do uchwały Nr 2835/117/11
Zarządu Województwa Mazowieckiego
z dnia 12 grudnia 2011 r.

Uchwała   Nr        /11
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia                      2011 r.

w  sprawie  określenia  kryteriów  ustalania  podziału  środków  Funduszu  Pracy  
dla  samorządów  powiatowych  województwa  mazowieckiego  na  finansowanie
programów  na  rzecz  promocji  zatrudnienia,  łagodzenia  skutków  bezrobocia  
i aktywizacji zawodowej oraz innych fakultatywnych zadań 

Na  podstawie  art.  18  pkt  20  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  o  samorządzie
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.1) oraz art. 109 ust. 8 ustawy 
z  dnia  20  kwietnia  2004  r.  o  promocji  zatrudnienia  i  instytucjach  rynku  pracy  
(Dz. U. z 2008 r. Nr 69, poz. 415, z późn. zm.2) – uchwala się, co następuje:

§ 1.

Przyjmuje  się  kryteria  ustalania  podziału  środków  Funduszu  Pracy  dla  samorządów
powiatowych województwa mazowieckiego na finansowanie programów na rzecz promocji
zatrudnienia,  łagodzenia  skutków  bezrobocia  i  aktywizacji  zawodowej  oraz  finansowania
innych fakultatywnych zadań, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Warszawie.

§ 3.

Traci  moc  uchwała  Nr  149/09  Sejmiku  Województwa  Mazowieckiego  
z  dnia  7  września  2009  r.  w  sprawie  określenia  kryteriów  ustalania  podziału  środków
Funduszu  Pracy  dla  samorządów  powiatowych  województwa  mazowieckiego  
na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia 
i aktywizacji zawodowej oraz innych fakultatywnych zadań.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2012 r.

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
   Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1206, Nr 167,
   poz. 1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, 
   poz. 1370 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, 
   poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281.
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2008 r. Nr 70, poz.416, Nr 134, poz. 850,
   Nr 171, poz. 1056, Nr 216, poz. 1367, Nr 237, poz. 1654, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 69, poz. 595, Nr 91, poz. 742,  
   Nr 97, poz. 800, Nr 115, poz. 964, Nr 125, poz. 1035, Nr 127, poz. 1052, Nr 161, poz. 1278, Nr 219, poz. 1706, z 2010 r.
   Nr 28, poz. 146, Nr 81, poz. 531, Nr 238, poz. 1578, Nr 239, poz. 1593, Nr 254, poz. 1700, Nr 257, poz. 1725 i 1726, 
   z 2011 r. Nr 45, poz. 235, Nr 106, poz. 622, Nr 171, poz. 1016, Nr 205, poz. 1206 oraz Nr 205, poz. 1211.



UZASADNIENIE DOTYCZĄCE ZMIANY KRYTERIÓW

„Kryteria ustalania podziału środków Funduszu Pracy dla samorządów powiatowych

województwa mazowieckiego na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia,

łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych fakultatywnych zadań”

w  brzmieniu  stanowiącym  Załącznik  do  Uchwały  Nr  149/09  Sejmiku  Województwa

Mazowieckiego  z  dnia  7  września  2009  roku   wymagają  zmian spowodowanych

zdezaktualizowaniem  zapisu  wobec  wejścia  w  życie  z  dniem  1  stycznia  2012 r.

Rozporządzenia  Rady  Ministrów  zmieniającego  rozporządzenie  w  sprawie  algorytmu

ustalania  środków  Funduszu  Pracy  na  finansowanie  zadań  w  województwie  –  projekt

Rozporządzenia z dnia 27 października 2011 r. 

Wprowadzony w w/w projekcie rozporządzenia nowy § 2a określa terminy dokonania

podziału pomiędzy samorządy powiatowe kwot środków Funduszu Pracy. 

Celem umożliwienia dochowania wyznaczonego w §2a ust.2 projektu rozporządzenia

terminu,  tj.  21 dni  od  dnia  uzyskania  od  ministra  zawiadomienia  na  piśmie  o  wysokości

kwoty  środków  Funduszu  Pracy  -  we  współczynniku  uwzględniającym  stopień

zaangażowania  samorządów  powiatowych  w  realizację  projektów  współfinansowanych  

z Europejskiego Funduszu Społecznego należy wprowadzić zmianę dotychczasowego zapisu

„faktycznie  wydatkowana  w  poprzednim  roku  kwota  środków  na  realizację  projektów

współfinansowanych  z  Europejskiego  Funduszu  Społecznego.” na  zapis  „przeznaczona  

w  poprzednim  roku  kwota  środków  Funduszu  Pracy na  realizację  projektów

współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego”.

Ten  zapis  umożliwi  w  2012 r.  przyśpieszenie  procedury  dokonywania  podziału  środków

Funduszu Pracy na powiaty.

Należy także zmienić zapisy §7 kryteriów w ten sposób, że wykreślić zbędne pkt. 2 i 3

w dotychczasowym brzmieniu,  a  wprowadzić  nowy zapis  w pkt.  2  o następującej  treści:

„Kwoty  środków  Funduszu  Pracy  dla  samorządów  powiatów  określone  na  podstawie

niniejszych kryteriów mogą być zwiększone lub zmniejszone według procedur określonych  

w rozporządzeniu”.

Biorąc pod uwagę planowaną zmianę z dniem 01.01.2012 r. wytycznych Ministerstwa

Rozwoju  Regionalnego  „Projekty  systemowe  powiatowych  urzędów  pracy  w  ramach

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki”, w którym zawarto nowy zapis dotyczący podziału

środków FP na  realizację  projektów systemowych  w ramach  Poddziałania  6.1.3  o  treści:



„Dodatkowo  przy  podziale  środków  na  powiaty,  Wojewódzki  Urząd  Pracy  uwzględnia

spełnienie reguły proporcjonalności w poprzednich latach wdrażania projektu systemowego

przez poszczególne powiatowe urzędy pracy” – w kryteriach należy wprowadzić dodatkowy

nowy  zapis  § 9  dotyczący  dokonania  podziału  środków  pozostających  w  dyspozycji

samorządu województwa. 

Pozostałe zapisy zawarte w projekcie kryteriów odnośnie określenia kwoty środków 

na finansowanie programów na rzecz aktywnego przeciwdziałania bezrobociu umożliwiają

ustalenie wielkości środków Funduszu Pracy dla poszczególnych samorządów powiatowych

według jednolitych mierzalnych kryteriów oraz ogólnie dostępnych danych statystycznych  

– pozostają bez zmian.

W  związku  z  powyższym  proponuje  się  uchylenie  Uchwały  Nr  149/09  Sejmiku

Województwa Mazowieckiego z dnia 7 września 2009 roku w sprawie określenia kryteriów

ustalania  podziału  środków Funduszu  Pracy  dla  samorządów  powiatowych  województwa

mazowieckiego  na  finansowanie  programów  na  rzecz  promocji  zatrudnienia,  łagodzenia

skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych fakultatywnych zadań. 

Wejście w życie uchwały nie rodzi skutków finansowych.

Uchwała  nie  jest  aktem  prawa  miejscowego  i  nie  podlega  obowiązkowi  ogłoszenia  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

Uchwała podlega nadzorowi Wojewody Mazowieckiego.

Uchwała  nie  podlega  obowiązkowi  konsultacji  z  Mazowiecką  Radą Działalności  Pożytku

Publicznego.

Z uwagi na powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 


